

Beschluss über Stellungnahmen sowie Satzungsbeschluss betreffend den Bebauungsplan-

Entwurf 62430/03

Arbeitstitel: Werthmannstraße in Köln-Lindenthal

Vorlage 3260/2015

<u>hier:</u> Begründung für den Tausch der regulären Sitzungsreihenfolge von:

Bezirksvertretung Lindenthal - Stadtentwicklungsausschuss - Rat in

Stadtentwicklungsausschuss - Bezirksvertretung Lindenthal - Rat

Im Interesse einer zeitnahen Realisierung der geplanten Wohnbebauung soll wegen ungünstigen Sitzungsterminen die Sitzungsreihenfolge über die Beratung der zur öffentlichen Auslegung vorgetragenen Stellungnahmen geändert werden. Anstelle der ansonsten üblichen <u>Erst</u>beratung in der Bezirksvertretung Lindenthal (nächstmögliche Sitzung am 01.02.2016), soll die Erstberatung im Stadtentwicklungsausschuss am 28.01.2016 und die anschließende Beratung in der Bezirksvertretung Lindenthal am 01.02.2016 erfolgen, so dass der Rat den finalen Satzungsbeschluss wie geplant am 02.02.2016 fassen kann. Ansonsten könnten der Stadtentwicklungsausschuss erst am 10.03.2016 und der Rat frühestens am 15.03.2016 den Satzungsbeschluss fassen.